CILANL 

Sempthe. 1541. szeptember 25. 

Bethlenfalvi 1hurzó Elek meghbagyja Pozsony városának és pol- 
gáramak, hogy a pilisi abátságnak járó összeget Pyibián János, újonan 
kinevezett pilisi abálnak fizessék. 

Prudentes et circumspecti amici honorandi, salutem! Ouia 
maiestas regia dominus noster clementissimus donacionem illam 
nostram, gua abbaciam Pilisiensem egregio Joanni Pythian auc- 
tortate sue maiestatis contuleramus, graciose confirmavit ratan— 
gue habuit, prout ex eius missis litteris ternis cognoscere poteritis, 
igítur vos hortamur et reguirimus, maiestatisgue sue nomine con1- 
mittimus, ut proventus abbatibus Pilisiensibus e medio civitatis, 
aut concivium vestrorum provenire debentes eidem Joanni Pythyan 
et nemini alteri administrare debeatis, veteri id consuetudine 
iuregue reguirente. Íd, guod vos facturos, non dubitamus. Benc 
valete. Ex arce nostra Sempthe. Vigesima octava dic septembris, 
anni Műllesimi guingentesimi guadragesimi primi. Comes Alexius 
Thurzo de Bethlenfalva, iudex curie et locumtenens regie maiestatis. 

Hátára ez van íirva: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis Po- 
soniensis, amicis nobis honorandis. 

Papirra irva; zárlatán gyüűrü-pecséttel. 
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XLVI. nr. 18.
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CLXIV.

Cistercium. 1765. február 22.

7 ruvé Ferenc^ cisterciinni apát, Zury Fíilöp pilis-pásztói apát 
kérésére, hiteles ősi adatok alapján, közli a pilisi, pásztói és bél-három^ 
kuli apátság alapításának idejét.

Nos fráter Franciscus Trouve abbas Cistercii, sacrae íacultatis 
Parisiensis doctor theologus, christianissimi regis in supremo Bur­
gundiáé senatu primus consiliarius natus, universi ordinis Cister- 
ciensis caput ac superior generális, eiusdemque capituli generális 
plenaria authoritate fungentes etc. reverendo admodum domino ac 
dilectissimo nobis in Christo Coabbati, domino Philippo Zűri, mo- 
nasteriorum nostrorum Beatae Máriáé Virginis W ellehradio, in vi- 
cariatu Bohemiae, Beatae Máriáé Virginis de Pelisio, necnon Beatae 

■ Máriáé Virginis de Pásztó, in Hungária, abbati salutem. Quod ex 
parte tua pro zelo iustitiae et aequitatis a nobis suppliciter postulatum 
fűit, ut si qua nobis sint vetusta et authentica ordinis nostri docu- 
menta, ex iis certiorem te laceremus de vera origine et fundatione 
duarum, quas habes in Hungária, abbatiarum de Pelisio et de Pásztó: 
nos eiusdem zeli ardore et debito petitioni tuae annuentes, testa- 
tum facimus hisce praesentibus, omnibus, quorum interest, nos in 
monumentis originalibus tűm antiquitate, tűm authenticitate sua iám 
inde ab origine ordinis usque huc, omnium controx eisiarum, tam 
quoad praecedentias, quam filiationes monasteriorum, agmtis reveren- 
ter iudicibus, in convolucro scilicet grandi pergameneo, sérüli de- 
cimi tertii aetatem habente, et in magna et primordiali tabula lignea, 

. omnium hucusque capitulorum nostrorum generáliam a septem sae- 
culis directrice, sequentia invenisse, vidisse et inde extraxisse: Cla 
ramvallem nostram anno Domini Millesimo centesimo tngesimo 
primo fundasse Carum Locum in dioecesi Bisuntina et comitatu 
Burgundiáé; Carum Locum anno Domini Millesimo centesimo 
r "esimo sexto fundasse Locum Accinctum, vulgo Acey, prope 

Dolam Civitatem in dioecesi et comitatu nsdem; Locum Accincmtn 
anno Domini Millesimo centesimo octuagesimo quarto, sexto Ca 
iendas iunii fundasse Pelisium, in dioecesi \ espnmiens., in Hungana;
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,,9o. Pelisium anno Domini Millesimo centesimo nonagesimo fundasse 
Pásztó, in dioecesi Agriensi, in Hungária; et denique idein Pelisium 

12p. anno Domini Millesimo ducentesimo trigesimo secundo fundasse 
abbaciam Trium-Fontium diétám de Beel Cumanorum, in dioecesi 
et regno iisdem. His itaque antiquissimis testibus, aetate sua facto, 
quod adnotant, contemporaneis, summa cura et religione, sub capi- 
tulorum generalium et abbatum rém ipsam probe scientium oculis, 
Cistercii custoditis, innumeris manibus a multis saeculis sine ulla 
variatione descriptis, honim constanti et veridica authoritate suffulti, 
cui in paribus controversiis olim illustres utriusque status proceres 
detulerunt, abbatias has de Pelisio et Pásztó, tanquam veras, ab earum 
origine nostri Cisterciensis ordinis domus regulares et Cistercii prí­
máé matris sub linea Claravallensi genuinas Alias declaramus, teque, 
post dátum tibi a Sua Caesareo-Apostolico-Regia Maiestate, cuius 
pietati et iustitae debitas nostro et ordinis nostri nomine grates 
aginius immortales, nominationis et conArmationis diploma gratiosis- 
simum, nostra quoque paterna generáli, seu plenaria, qua pollemus, 
ordinis et capituli generális authoritate, in verum et legitimül!! dic— 
tarum abbatiarum de Pelisio et Pásztó abbatem constituimus, no- 
minamus et confirmamus; dantes tibi, praesentium tenore, omnem 
in illas potestatem et facultatem, que vigore tituli et dignitatis ab- 
batialis, ex iure et usu ordinis nostri, potest competere, abbatias 
illas nostras in spiritualibus et temporalibus regendi, gubernandi et 
administrandi, ac ea omnia et singula laciendi et praestandi, quae veri 
et legitimi abbates in ordine nostro circa subiecta sibi monasteria 
facéré et praestare possunt ac tenentur; mandantes pariter ac in vir- 
tute salutaris obedientiae praecipientes, omnibus et singulis ordinis

■ nostri alumnis nobisque iuridicis, ut te, tanquam verum honim 
ordinis nostri monasteriorum abbatem agnoscant, recipiant et re- 
vereantur. Dátum in archi-coenobio nostro Cistercii, sub nostro, 
secretariique nostri signo manuali et maioris contra-sigilli nostri